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STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Právní odbor 
 
 
 

                                                                                                                     Ústí nad Labem 11. října 2018 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Demolice 
objektu na p. č. 423, v k. ú. Klíše“ - zhotovitel. 
 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) k zadávací dokumentaci na veřejnou 
zakázku s názvem „Demolice objektu na p. č. 423, v k. ú. Klíše“ - zhotovitel, uveřejněnou 
dne 25. 09. 2018 na profilu zadavatele v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje k výše uvedené veřejné 
zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 

Dotaz účastníka č. 1: 

 
V zadávacím rozpočtu jsou položky č. 4 (H-59312003-1 - NOVÉ OPLOCENÍ 
TENISOVÝCH KURTŮ - BETONOVÉ PATKY ZAKLADOVE PP 20x20CM HLOUBKA 
80CM PRO OCELOVÉ SLOUPKY OPLOCENÍ (40 KS)) o výměře 32,000M, č. 5 (M-
460080001-0 - NOVÉ OPLOCENÍ TENISOVÝCH KURTŮ - BETON DO 
ZÁKLADOVÝCH PATEK SLOUPKŮ (40 KS)) o výměře 1,280M3 a č. 7 (O-33817-0 - 
OSAZENI PLOT SLOUPKU OCELOVYCH) o výměře 8,000KS. 

 
Co v popisu položky č. 4 znamená zkratka PP? Jedná se o půdorysnou plochu? 
Vysvětlí zadavatel, proč u položky č. 4 není výměra uvedena logicky v počtu KS, ale je 
uvedena v M? 
Nejsou položky č. 4 a 7 duplikovány? Vysvětlí zadavatel, co je myšleno a co se má 
ocenit v položce č. 7, když plotový sloupek se bude osazovat tak, že se zabetonuje, což 
montážně je v položce č. 4? 
Doplní zadavatel do rozpočtu položku pro výkop jamek pro zabetonování sloupků, která 
ve výkazu chybí. 

 
Odpověď zadavatele: 
 

Zkratka „PP“ znamená půdorysnou plochu. Výměra je uvedena v metrech běžných patky 
o půdorysné ploše 200 x 200 mm. K uvedené výměře lze dojít libovolným způsobem dle 
zvyklosti uchazeče (přepočtem z kusů, metrů krychlových apod.) 
Položka č. 4 zahrnuje realizaci patky, včetně hloubení jamek, betonáže, úpravy povrchu 
patky a manipulaci s betonem. 
Položka č. 7 zahrnuje samotné osazení sloupků, tedy manipulaci s materiálem sloupku  
a osazení sloupku ve svislé rovině. 
Položka pro výkop jamek nebude doplňována (viz výše). 
 
 
 

Dotaz účastníka č. 2: 
 

V zadávacím rozpočtu je materiálová položka č. 8 (H-59231210-1 - NOVÉ OPLOCENÍ 
TENISOVÝCH KURTŮ - VZPERA PLOTOVÁ PRŮMĚR 48 MM, VÝŠKA 4000MM)  
o výměře 8,000KS. 
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Předpokládáme, že vzpěra má být také zabetonována do země, proto se ptáme, zda 
doplní zadavatel do rozpočtu položky pro výkop jamek pro zabetonování vzpěr  
a položku(y) pro zabetonování (osazení) těchto plotových vzpěr? 
 

Odpověď zadavatele:  
 

Náklady na osazení 8ks plotových vzpěr jsou zahrnuty v položce č. 12. Do této položky 
se zahrnou i náklady na materiál i montáž jiných drobných součástí oplocení, jako jsou 
plastové podložky šroubů, napínací ráčny, napínací oka či jiné drobnosti, které se 
mohou v detailech lišit u různých dodavatelů oplocení. 

 
 

 

 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel nebude prodlužovat lhůtu 

pro podání nabídek.  

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
                         …………………………………………… 

   Bc. Naďa Wallerová, v. r. 
                                                                        referentka oddělení veřejných zakázek 

   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 
 

 


